
 

COMUNE DI CALASCIBETTA 
Libero Consorzio Comunale di Enna 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 2 DELL’8/1/2024 

 
Oggetto: Chiusura/sospensione attività didattica della scuola dell’infanzia “Plesso Cicirello” di via Maddalena II^ 

del Comune di Calascibetta da giorno 9/1/2024 al 12/1/2024 – Proroga O.S. 1/2024.  

 

 

IL SINDACO 

 

Vista la comunicazione in data 7/1/2024, effettuata per le vie brevi, con la quale l’Ufficio Tecnico ha 

informato lo scrivente che la ditta incaricata del servizio di manutenzione degli impianti termici di riscaldamento 

degli edifici comunali, ivi compresi quelli scolastici, ha rilevato un’imprevista impossibilità di riavvio dell’impianto 

di riscaldamento a servizio della scuola dell’infanzia del “Plesso Cicirello”; 

Preso atto della successiva nota prot. int. n. 16/UT dell’8/1/2024 con la quale l’ufficio rappresenta i tempi 

e le modalità di prevedibile ripristino e messa in esercizio dell’impianto in questione;  

Evidenziato che per quanto sopra comunicato non sarà possibile provvedere al regolare riscaldamento 

dell’edificio in narrativa e che pertanto stante le basse temperature stagionali è necessario prorogare la sospensione 

delle attività didattiche del plesso, nelle more della risoluzione della problematica rilevata; 

Vista la Legge 225/1992 e ss.mm.ii; 

Visto il Tuel e l’Orel; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Tutto quanto premesso e considerato 

ORDINA 

la proroga dell’efficacia dell’ordinanza sindacale n. 1/2024 fino al 12 gennaio 2024, e per l’effetto dispone la 

chiusura/sospensione delle attività didattiche della scuola dell’infanzia “Plesso Cicirello” di via Maddalena II^ del 

Comune di Calascibetta dal giorno 9/1/2024 al giorno 12/1/2024. 

L’edificio rimarrà, ove necessario, regolarmente accessibile per il personale docente e non docente in servizio nel 

citato plesso scolastico e per le attività non didattiche.  

DISPONE 

che la presente ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Ente; 

che la stessa sia notificata a mezzo pec: 

al Dirigente Scolastico dell’I.C. Santa Chiara, all’Ufficio Scolastico Provinciale di Enna, alla Prefettura-UTG di 

Enna, al Comando Stazione Carabinieri e alla Polizia Municipale. 

 

                              IL SINDACO 
                                           Piero Capizzi 


		2024-01-08T16:24:25+0000
	Piero Antonio Santi Capizzi




